Inhalt des Briefes: Socinus schickt dem Moscorovius ein Scriptum 
des Barnaudus, kann sich eine von diesem angebotene Medizin nicht ver
schaffen, leidet an heftigem dreitägigem Wechselfieber, ermahnt den Mosco
rovius „er möge Gott bitten, daß er dem Schreiber Geduld und Seelenstärke 
verleihe“, wie er umgekehrt für das Wohlergehen des Freundes unausgesetzt 
brünstig betet. — Wer so schreibt, darf nicht ohne weiteres als religiös 
„oberflächlich“ charakterisiert werden; man wird also zwischen Socinus und 
den „Socinianern“ unterscheiden müssen.

Der Brief lautet wie folgt:
[Faustus Socinus an Hieronymus Moscorovius.] 

Salutem a Deo et Christo, etc.
Barnaudus noster misit ad me hoc suum scriptum, iubens, ut, ante- 

quam illi reddendum eurem, cui est inscriptum, tecum illud communicem. 
Poteris, si uelis, illud retinere donec perlegeris, (quod abs te istic commode 
posse fieri non arbitror) et deinde ad me primo quoque oblato fideli nuncio, 
remitiere unä cum tuo de illo, iudicio. Idem Barnaudus mihi significat, 
Deum ipsi donasse medicinam (utor ipsius uerbis) aptam natam ad conser- 
uandum praesentem uitam breuem et aerumnosam in longitudine dierum et 
sanitate durabili. ac monet, si uel ego, uel tu miserimus ad ipsum eam 
[sc. medicinam] petitum per fidelem aliquem nuncium, se illam ad nos 
missurum. Ego huiusmodi impensam sine summo meo incommodo facere 
non possum. Ipse quid hic facere aut uelis aut possis, cogitabis. Plura ad 
te scriberem, sed reliquiae tertianae febris cuius heri secundum accessum 
habui, eumque satis grauem et molestum, me impediunt. Post tuum hinc 
discessum, altero post die, inuasit me idem febris genus, sed post duos lenes 
accessus me liberum reliquit. quod nunc non est quod sperem. Et bene 
mecum agetur, si ualde diu me non detinuerit, ut annum ab hinc tertium 
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fecit. Deum ora. ut mihi patientiam et animi fortitudinem concedere ac 
sumministrare uelit. Tu autem cura ut bene ualeas; id quod a me uehemen- 
tissime expetitur et a Deo precibus assidue contenditur. Dat. Racouiae die 
5. Junij anno 1603.

Tibi ex animo addictissimus 
in Christo frater et seruus 

Faustus Socinus. 
[Auf der Rückseite die Adresse:]

Clarissimo viro Domino
Hieronymo Mofcorouio etc. *)

*) Von anderer Hand ist darauf polnisch bemerkt:
Wrok potem to iest 1604
umarl tyn maz Bozy Faustus 
Socinus Senensis. to pißQ 
Jakub Rymowaz [?] Trybecki. 

mpp.
d. h. Ein Jahr darauf, d. i. 1604, starb dieser Gottesmann Faustus 
Socinus aus Siena. Dieses schreibe ich Jakob Rymowaz Trybecki, mit